
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 230 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

MENDOZA, 12 de mayo de 2022.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0017955/2022, donde la Dirección de Recursos Humanos eleva el 

informe detallado de las inasistencias justificadas, correspondientes al mes de abril de 2022, del 

personal de la Facultad de Educación y de la Escuela Carmen Vera Arenas, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que conforme la Ordenanzas Nros. 32/2016-R y 4/2022-R, la concesión de las 

licencias y justificación de inasistencias son atribuciones delegadas a los/as Decanos/as de las 

Unidades Académicos. 

POR ELLO, 

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- DAR por concedidas las licencias y justificación de inasistencias al personal de la 

Facultad de Educación y de la Escuela Carmen Vera Arenas durante el mes de abril de 2022, 

conforme lo establecido en los Decretos Nacionales Nros. 3413/1979, 366/2006 y 1246/2015 y en la 

Ordenanza Nº 32/2016-R y sus modificatorias, de acuerdo con las especificaciones contenidas en el 

ANEXO I de la presente norma.     

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 230 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

-ANEXO I- 

LICENCIAS REGISTRADAS EN EL MES DE ABRIL DE 2022 

 
 DOCENTES FED 

   

     

 
Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc. a) 

   

     Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

28385 CASTRO CARMEN DEL ROSARIO 04/04/2022 05/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

21717 GANTUS CLAUDIA VIVIANA 15/03/2022 28/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

25698 GIUNTA VICENTA ROSA 22/04/2022 22/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

33626 MARTINEZ ROMERO MARIA ALEJANDRA 30/03/2022 05/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

23696 OSIMANI JAVIER ALFREDO 30/03/2022 01/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

30093 QUINTANA VALENZUELA NICOLAS  DAGOBERTO 23/04/2022 06/05/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

24298 RIBO EDUARDO LUIS 04/04/2022 05/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

24053 RODRIGUEZ CLAUDINA ESTELA 25/04/2022 27/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

21888 SCOONES ANA ELISABETH 20/04/2022 21/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

23806 SOLER LAURA 28/04/2022 28/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

26761 TORTAJADA ANA MABEL 28/03/2022 01/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

26761 TORTAJADA ANA MABEL 02/04/2022 06/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

28440 WELTZ MARÍA PAZ 06/04/2022 07/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 230 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

 
Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc. c) 

   

     Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

21717 GANTUS CLAUDIA VIVIANA 29/04/2022 28/05/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

16018 GOMEZ MARÌA TERESA 27/03/2022 26/04/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

16018 GOMEZ MARÌA TERESA 27/04/2022 26/05/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

19516 HERMOSO ADRIANA 04/03/2022 03/04/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

19516 HERMOSO ADRIANA 04/04/2022 02/05/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

22844 OLGUIN MÓNICA EDELWEIS 17/03/2022 15/04/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

     

     

 
Decreto 1246/2015 - Art. 48º inc. g) 

   

     Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

30133 BASCO MARIA EUGENIA 05/04/2022 05/04/2022 Atención de grupo familiar 

26699 CAMARGO WALTER 07/04/2022 07/04/2022 Atención de grupo familiar 

24490 MORETTI MARIA FERNANDA 06/04/2022 07/04/2022 Atención de grupo familiar 

32935 PERALTA VERONICA MABEL 07/04/2022 07/04/2022 Atención de grupo familiar 

32521 VERJELIN ALEJANDRA PATRICIA 04/04/2022 06/04/2022 Atención de grupo familiar 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 230 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

 
Decreto 1246/2015 -Art. 49 Pto. I inc. d) 

   Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

21883 AMADEO MARÍA  JULIA 06/04/2022 06/04/2022 Concurso 

32024 AMPARAN JULIA ANDREA 11/04/2022 13/04/2022 Concurso 

32608 ESCUDERO GORDILLO FLAVIA MARCELA 11/04/2022 13/04/2022 Concurso 

     

 
Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto. 1 inc. c) 

   Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

30864 AGUIRRE VERÓNICA ANALÍA 13/04/2022 13/04/2022 Razones particulares 

31963 BOERR CECILIA VERONICA 29/04/2022 29/04/2022 Razones particulares 

30432 CANEPA NATALIA 27/04/2022 28/04/2022 Razones particulares 

33352 CONTARDI LAURA ALDANA 04/04/2022 04/04/2022 Razones particulares 

18884 GOMEZ MARÍA CRISTINA 04/04/2022 04/04/2022 Razones particulares 

28038 MALDONADO NURIA IVANA 13/04/2022 13/04/2022 Razones particulares 

28657 MARTINEZ CAROLINA     EVA 13/04/2022 13/04/2022 Razones particulares 

24403 MARTINEZ VERÓNICA ALEJANDRA 13/04/2022 13/04/2022 Razones particulares 

28742 MIRCHAK MARCELA ROSANA 20/04/2022 20/04/2022 Razones particulares 

28742 MIRCHAK MARCELA ROSANA 22/04/2022 22/04/2022 Razones particulares 

23279 OZOLLO MARIA FERNANDA 27/04/2022 27/04/2022 Razones particulares 

23952 TEJON CECILIA 11/04/2022 11/04/2022 Razones particulares 

24054 TORRE ANA ISABEL 19/04/2022 19/04/2022 Razones particulares 
 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 230 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

 

 DOCENTES ECVA 
   

 
Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc. a) 

   

     Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

29189 COLLINS KAREN NOEMI 04/04/2022 06/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

29189 COLLINS KAREN NOEMI 06/04/2022 11/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

28069 COLLINS MARILINA 06/04/2022 08/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

24269 COTAR CARMEN ANDREA 23/04/2022 29/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

29606 FELIPE SAUA ANA ELISA 25/04/2022 27/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

29606 FELIPE SAUA ANA ELISA 28/04/2022 29/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

21717 GANTUS CLAUDIA VIVIANA 15/03/2022 28/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

33251 ORTIZ MARIA ELENA 26/04/2022 27/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

     

 
Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc. c) 

   

     Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

32245 BEGNARDI GISELLE VANINA 07/03/2022 06/04/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

32245 BEGNARDI GISELLE VANINA 07/04/2022 22/04/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

21717 GANTUS CLAUDIA VIVIANA 29/04/2022 28/05/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

28981 MERELLES DANTE GABRIEL 24/04/2022 23/05/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 230 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

 Decreto 1246/2015 - Art. 48º inc. g) 
   Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

28069 COLLINS MARILINA 04/04/2022 06/04/2022 Atención de grupo familiar 

     

 
Decreto 1246/2015 - Art. 50 Pto. 3 

   Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

32043 FERRER MARIA LAURA 23/04/2022 23/04/2022 Capacitación 

26209 MASNU MIGUEL ÁNGEL 25/04/2022 27/04/2022 Estudio 

     

 
Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto. 1 inc. c) 

   Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

24677 CACCIAVILLANI MARCELA ALEJANDRA 23/04/2022 23/04/2022 Razones particulares 

32141 CORDOBA CLAUDIA ANDREA 21/04/2022 21/04/2022 Razones particulares 

24269 COTAR CARMEN ANDREA 19/04/2022 19/04/2022 Razones particulares 

22642 FERNANDEZ JUAN ORLANDO 20/04/2022 20/04/2022 Razones particulares 

25105 GIMENEZ FLAVIA GABRIELA 25/04/2022 25/04/2022 Razones particulares 

18884 GOMEZ MARÍA CRISTINA 04/04/2022 04/04/2022 Razones particulares 

23870 LEDDA ROXANA ELIZABETH 18/04/2022 18/04/2022 Razones particulares 

23386 LOPEZ GRACIELA ESPERANZA 22/04/2022 22/04/2022 Razones particulares 

33419 MARTIN TELLO VALERIA MARIANA 08/04/2022 08/04/2022 Razones particulares 

33720 ORTEGA OLGA JOSEFA 22/04/2022 22/04/2022 Razones particulares 

26870 RACIOPPI LAURA 25/04/2022 25/04/2022 Razones particulares 

26870 RACIOPPI LAURA 28/04/2022 28/04/2022 Razones particulares 

26374 ROBERT FEDERICO 01/04/2022 01/04/2022 Razones particulares 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 230 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

 

NODOCENTES 
   

 
Decreto 366/2006 - Artículo 91º 

   

     Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

29024 BRACONI FRANCO JAVIER 21/04/2022 22/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

29024 BRACONI FRANCO JAVIER 21/04/2022 26/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

19338 BRANDONI MARÍA  ANGÉLICA 04/04/2022 06/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

20218 CALDERON PATRICIA 12/04/2022 13/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

22925 EULIARTE LETICIA 01/04/2022 01/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

22925 EULIARTE LETICIA 04/04/2022 04/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

31214 GONZALEZ PORCEL ELEONORA 08/04/2022 09/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

32466 MENDOZA JULIETA JUDITH 06/04/2022 07/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

32466 MENDOZA JULIETA JUDITH 08/04/2022 08/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

23696 OSIMANI JAVIER ALFREDO 30/03/2022 01/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

19062 PAREDES DANIEL 18/04/2022 27/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

30191 PENIN PRISCILA 27/04/2022 30/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

19334 POZZEBON ELIZABETH 04/04/2022 06/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

22625 SANCHEZ GABRIELA ISABEL 05/04/2022 06/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

32399 VARONA NATALIA VERONICA 12/04/2022 13/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

28116 VELIZ JOSE LUIS 27/04/2022 27/04/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

      
 
 
 

    



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 230 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

 
Decreto 366/2006 - Artículo 93º 

   Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

24153 MARTIN DANIEL 12/04/2022 10/05/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 
 

 
Decreto 366/2006 – Artículo 104º 2do. párrafo  

   

     Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

29024 BRACONI FRANCO JAVIER 19/04/2022 20/04/2022 Atención de grupo familiar 

28055 CRUZ MARIA LAURA 01/04/2022 01/04/2022 Atención de grupo familiar 

33423 DE IPOLA EDUARDO GUIDO 04/04/2022 04/04/2022 Atención de grupo familiar 

32002 FERNANDEZ LUCAS JAVIER 13/04/2022 13/04/2022 Atención de grupo familiar 

21245 MARCHAN ESTER 27/04/2022 27/04/2022 Atención de grupo familiar 

34146 MARIN GONZALEZ MARÍA JOSÉ 01/04/2022 06/04/2022 Atención de grupo familiar 

30191 PENIN PRISCILA 01/04/2022 01/04/2022 Atención de grupo familiar 

30191 PENIN PRISCILA 04/04/2022 06/04/2022 Atención de grupo familiar 

29047 SANTIAGO MARIELA ANALÍA 13/04/2022 13/04/2022 Atención de grupo familiar 

32399 VARONA NATALIA VERONICA 08/04/2022 08/04/2022 Atención de grupo familiar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 230 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

 
Decreto 366/2006 - Art. 97º inc. h) e i) Art 98º y Art 99º 

   

     Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

23817 IGLESIAS ISABEL 08/04/2022 08/04/2022 Capacitación 

23817 IGLESIAS ISABEL 22/04/2022 22/04/2022 Capacitación 

30553 GALLARDO MARIO 11/04/2022 12/04/2022 Capacitación 

29015 YANZON JOSE ALBERTO 12/04/2022 12/04/2022 Capacitación 

 

 
 

   

 
Decreto 366/2006 - Art. 101º 

   

     Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

23172 AHUMADA DORA 08/04/2022 08/04/2022 Razones particulares 

23172 AHUMADA DORA 29/04/2022 29/04/2022 Razones particulares 

20218 CALDERON PATRICIA 01/04/2022 01/04/2022 Razones particulares 

20417 CENTENO RUBEN 11/04/2022 11/04/2022 Razones particulares 

33423 DE IPOLA EDUARDO GUIDO 29/04/2022 29/04/2022 Razones particulares 

22925 EULIARTE LETICIA 12/04/2022 12/04/2022 Razones particulares 

22925 EULIARTE LETICIA 21/04/2022 21/04/2022 Razones particulares 

 
 
 
 
 
 
 
 

    



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 230 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

 

28158 FUNES RICARDO JESÚS 04/04/2022 04/04/2022 Razones particulares 

22118 LAVEZZARI EDUARDO ANDRES 01/04/2022 01/04/2022 Razones particulares 

21245 MARCHAN ESTER 27/04/2022 27/04/2022 Razones particulares 

32466 MENDOZA JULIETA JUDITH 18/04/2022 19/04/2022 Razones particulares 

21613 OLIVAREZ SONIA 18/04/2022 18/04/2022 Razones particulares 

22525 PALMA PABLO 21/04/2022 21/04/2022 Razones particulares 

19062 PAREDES DANIEL 28/04/2022 28/04/2022 Razones particulares 

27714 PIZARRO VALERIA 06/04/2022 06/04/2022 Razones particulares 

19334 POZZEBON ELIZABETH 29/04/2022 29/04/2022 Razones particulares 

26374 ROBERT FEDERICO 01/04/2022 01/04/2022 Razones particulares 

31541 RODRIGUEZ ADRIAN MATIAS 01/04/2022 01/04/2022 Razones particulares 

29759 SALGUERO SERGIO OSCAR 11/04/2022 11/04/2022 Razones particulares 

34613 SORIA ESLEM 08/04/2022 08/04/2022 Razones particulares 

29015 YANZON JOSE ALBERTO 13/04/2022 13/04/2022 Razones particulares 

29015 YANZON JOSE ALBERTO 20/04/2022 20/04/2022 Razones particulares 
 


